
Hej, 
Vi skriver til Jer for at informere Jer om, hvad der rør sig ude i landet.  
 
I Sønderborg har vi været tilsluttet overenskomsten på handicapområdet, men Kommunen har nu af 2 
omgange indenfor et år prøvet at trække det tilbage. 
 
Er I klar over, at Sønderborg Kommune lige nu er ved at lave endnu et stykke praktisk politisk 
arbejde, som jo måske for udenforstående er ubetydelige ændringer, men som får store konsekvenser 
for os implicerede? 
  
Vi sender et brev til Jer, som er skrevet af hjælpere, som repræsenterer hjælpere i Sønderborg over en bred 
kam. 
  
Vi ved at Kommunerne koordinerer indbyrdes, og vi ved, at resten af landet skeler til, hvordan man gør i 
Sønderborg. Sønderborg har nemlig på godt og (nu også) på ondt været forgangskommune på det 
handicappolitiske område. 
 
Vi sender dette som et opråb om, at det er NU vi over hele landet skal slå et fælles slag for overenskomsten, 
som er ét skridt i den rigtige retning. 
  
Kan I på nogen måde bruge argumentationen i brevet i Jeres eget slag for bedre vilkår, er I velkomne til dét. 
  
Vil I have mere baggrundsmateriale, er I også velkomne til at læse følgende, som er skrevet af en borger med 
handicap i Sønderborg. 
 
http://www.lobpa.dk/nyheder/Borger%20-%20Bente%20Rey%20-
Aabent%20brev%20til%20Kommunalbestyrelsen.pdf 
  
Vi hører selvfølgelig gerne fra Jer, hvis I har input eller kommentarer. 
 
Og det ville være skønt, hvis I kunne påvirke stemningen i det lokalområde, hvor I hver især hører til. 
Hernede har vi samarbejde med FOA og 3F i fællesskab. Men lige så vigtigt er det, at I selv tager bladet fra 
munden. Brug en formiddag hver især her i sommerferien, og kontakt relevante i nærområdet (politikere, 
presse, foreninger, kolleger?). 
 
Vi hører gerne historier fra Jeres område, og hvis der er nogen, der ved, hvem der ellers kunne være 
interesseret i de historier, vi forhåbentlig får ind, så skriv til os, for så sender vi gerne det materiale vi har. 
Positive historier samler vi også på, for så kan vi jo måske lære, hvad der skal til, for at vi kan dreje skuden i 
den rigtige retning. 
  
God sommer! 
  
Med venlig hilsen, 
Og på vegne af hjælperne i Sønderborg,  
  
Gitte Frydendal, Rie Vad Jakobsen og Lone Porsgaard 
 


